€) correspondientes a 49.586,78 € de principal, más un 
importe de 10.412,22 € de Impuesta sobre el Valor Añadido 
(IVA) que debe de soportar la Administración Municipal.  

En lo que aquí interesa el presupuesto base de licitación para 
el lote nº 2 es de TREINTA Y SEIS MIL EUROS (36.000,00 €), 
correspondiente a 29.752,07 € de principal, más un importe de 
6.247,93 € de Impuesto sobre el Valor Añadido que debe 
soportar la Administración Municipal. 

Valor estimado: 99.173,56 €. 
Duración. El período de ejecución será de UN AÑO a contar desde la

[...]

dos euros con siete céntimos de euro (29.752,07 €), más el 21 % del IVA, que asciende 

https://perfilcont.mostoles.es/perfilcontratante/busqueda/DetalleLicitacionesDefault.action?idLicitacion=271&visualizar=0

a seis mil doscientos cuarenta y siete euros y noventa y tres céntimos de euros 
(6.247,93 €) siendo un total de treinta y seis mil euros (36.000,00 €) IVA incluido.” 

En base al mismo la mesa adoptó el siguiente acuerdo:  

“Visto el meritado informe técnico relativo a la Oferta económica y, en su caso, otros 
criterios de valoración evaluables mediante aplicación de una fórmula, los miembros